
ého barevného formátu zpravodaje

.
si společně plánovali uplynulý rok, dávali si novoroč

otiž člověk stačil pořádně rozkoukat, byla zima pryč, jara si ani nevšiml, 

el do adventního času. Každý v tomto čase zavzpomíná na uplynulé dny a provede malou bilanci svých splněných či 

bů. Pro některé to byl rok plný zdarů a úspěchů, pro některé zase rok samých zklamání. I přes to se ale musí člověk 

oucnosti, do dalšího nového období a pevně věřit, ž
e bude další čas přece jen o něco lepší. Dovolte, abych i já provedl 

em městě.

volebního období 2018-2022. Každý z Vás si již jistě udělal dokonalý obrázek o tom, co je v rámci rozvoje města plněno

co naopak pokulhává, kterým směrem je město vedeno a o co všem zvoleným zastupitelům vlastně jde.

olitické scéně to byl rok mimořádný, neboť se nekonaly žádné volby. V rámci krajského dění se do svého závěru dosta

ravního řešení brněnské aglomerace při zpracovávání ZÚR JMK, v jejichž podporované variantě jsou navrženy komunika

požadovalo město Modřice. V případě našeho města rovněž neproběhly žádné politické události. Zastupitelstvo pracov

í a personální obsazení zaměstnanců města doznávalo jen nepatrných změn.

yla nejsledovanější akcí výstavba víceúčelové městské haly. V uplynulém roce bylo provedeno zásadní množství staveb

házíme před dokončením části projektu. Již je plně dokončena budova haly a probíhá dokončování komunikací. Od 9. 1

předávání díla a na 23. 1. 2020 je vypsáno kolaudační řízení. Pokud proběhne kolaudace bez problémů, je plánováno u

provozu od 3. 2. 2020. Zbytek objektů venkovních hřišť a
zahrádky bude dokončen do 30. 4. 2020. Již přes vánoční svá

šebního provozu kluziště s umělou ledovou plochou.

novaných investičních akcí byly dokončeny rekonstrukce půdního prostoru radnice, rekonstrukce objektu Hybešova 59

čety, I. etapa oprav chodníků na ulici Brněnská, místa pro přecházení na ulici Chrlická a Nádražní a část zateplení bytové

Dále bylo za přispění MV a JMK pořízeno nové dopravní vozidlo pro JSDH Modřice. Jsou rozpracovány projekty revitaliz

blokové při ulici Komenského a Husova, na Primále a u rybníku při ulici Masarykova. Jsou také rozpracovány projekty p

i Poděbradova a připravuje se oprava dalších chodníků ulice Benešova a Sadova. Z velkých budoucích investičních ak

ektonická soutěž na využitelnost objektu nám. Svobody 171 – dům s podloubím a je rozpracována PD na výstavbu n

na kterou již město od MV obdrželo příslib fi nanční dotace.

některé investice bylo nutné přesunout do dalšího roku neboť ve většině z nich město díky pomalé práci stavebního úř

odboru územního plánování a památkové péče neobdrželo v zákonných lhůtách potřebná povolení a stanoviska. Nejv

projevila na revitalizaci veřejné zeleně a výstavbě veřejných hřišť. S
amostatnou kapitolou je pak zpracovávání PPO Mo

ordinace s plánovanými stavbami JMK jako je severní obchvat Modřic a Jižní tangenta.

em zmínil, nepodařilo se spoustu úkolů dokončit a bylo nutné jejich převedení do dalšího kalendářního roku, což je 

emné a současně zavazující. Nyní si ale nikdo z nás nedokáže odpovědět na otázku: Co nám přinese nový rok 2020? P

rok volební. K volebním urnám půjdeme v rámci krajských voleb a doufejme, že to budou volby jediné.

astních aktivit a investic je město připraveno v novém roce dokončit všechny nesplněné úkoly z roku 2019 a zejména 

život městskou halu. Velkou snahou vedení města bude získávání fi nančních prostředků na realizaci projektů z vyhla

ogramů. Kolik a v jaké výši dotace získáme, dnes nikdo není schopen říci, neboť díky našemu rozpočtu nejsme zrovn

ředpoklady pro přidělování dotací.

Ke zmíněným přesunutým projektům se řadí další drobnější akce, které by měli vést zejména ke zkvalitnění života v naše

kračující opravy VO a chodníků, výstavba skladové haly posypového materiálu v areálu ulice Hybešova, parkovací stán

ulici, zahájení rekonstrukce školní jídelny přeložkou kabelů Cetin a zejména vybudování kamerového systému města.

o je naplánováno v rámci rozvoje města se vedení konečně podaří splnit. Současně jsem přesvědčen, že V

ění daných úkolů a hlavním rozhodčím při vyúčtování na konci roku.

ě ta Modřice i jménem svým, Vám popřát do nového roku 2020 hodně zdra

aby se Vám v novém roce vyplnila všechna Vaše přání a

10 | 2023www.mesto-modrice.cz



www.mesto-modrice.cz

2
10 | 2023

MĚSTO MODŘICE

DŮLEŽITÁ TELEFONNÍ ČÍSLA
Městský úřad Modřice tel.: 537 001 011
Městská policie Modřice tel.: 156, 602 555 193
Městská knihovna tel.: 537 001 028
Pasivní bytový dům pro seniory tel.: 538 728 182, 538 728 183, 731 440 706
Víceúčelová sportovní hala tel.: 603 808 048

Webové stránky města Modřice: www.mesto-modrice.cz

Hlavní pár Svatováclavských hodů – Michal Cimrman a Veronika Obdržálková.

Fo
to

: M
. H

áj
ek



www.mesto-modrice.cz

3
10 | 2023

Slovo starosty ....................................................4
Výběr usnesení mimořádné RMM č. 21/2023 5
Výběr usnesení RMM č. 22/2023 ....................5
Usnesení č. 5 – ZMM/2023 .............................7

Vybudování kolumbária a opravy na hřbitově 10
Soutěž fotografi e do městského kalendáře ..11

Pěšky do školy no. 3 .......................................12
Dětský folklorní kroužek  ................................14
Začala další skautská sezóna  .......................17
Pomůžete skautům najít zázemí?  .................18
Kroužkohraní a den otevřených sportovišť  ...19
Modřický internetový magazín  ......................21
Upozornění  .....................................................22

MĚSTO MODŘICE

OBSAH
Zprávy z radnice

Život v našem městě

Sport

Informace pro občany

Svatováclavské hody 22.–24. 9. 2023  ..........24
Doprovodné akce Svatováclavských hodů  ...26
Pozvánka – 109. Komorní koncert
na radnici  ........................................................28
Pozvánka – Večer rozsvícených
lampiček 31. 10. 2023  ...................................29
Pozvánka – Koš martinských
vín 11. 11. 2023 ...............................................30
Pozvánka – Vánoční jarmark 29. 11. 2023  ..31
Zahrádkáři informují  .......................................32
Společenská kronika  ......................................33
Městská knihovna v Modřicích  .....................34
Světový den diabetu 2023  .............................36
Městská policie Modřice  ...............................37

Modřičtí psi bodovali  .....................................40
Ukončení cyklosezóny na stezce Brno–Vídeň  ..41

Inzerce 43



www.mesto-modrice.cz

4
10 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

SLOVO STAROSTY

Milí spoluobčané,
v měsíci září proběhlo páté veřejné zasedání 

zastupitelstva a jedno řádné a jedno mimořád-
né zasedání rady města. Na dalších stránkách 
Zpravodaje najdete přehled přijatých usnesení.

Za největší událost měsíce září považuji 
kromě zahájení školního roku Svatováclavské 
hody. První část svého textu proto zaměřím na 
tuto – dle mého názoru – největší kulturní a spo-
lečenskou událost našeho města celého roku.

Rozhodl jsem se pokračovat v zahájeném 
procesu obnovování modřického kroje, a pro-
to jsme si s manželkou nechali pod odborným 
vedením Viktorie Chomaničové ušít vlastní 
kroj. Využívám této příležitosti a děkuji jí za 
úsilí a za čas, který věnovala a věnuje obnově 
kroje, za zajištění šití našich krojů, ale i za po-
moc při přípravě hodů.

Další moje poděkování patří Svatavě Feketo-
vé a Janě Chlupové, které nám kroje v krátké 
lhůtě ušily. Věřím, že se k nám budou postupně 
přidávat i další členové modřické chasy a že 
třeba jednou budeme mít hody pouze v mod-
řickém kroji.

Děkuji též Kateřině Chudové, která pomohla 
městu pořídit vlastní techniku pro ozvučení, 
a celý program na náměstí tak mohl být koneč-
ně kvalitně ozvučen. Zařízení bude nadále vyu-
žíváno pro všechny městské hromadné akce.

Velký dík patří Dětskému folklórnímu krouž-
ku Modřice za jejich pěkné vystoupení před 
radnicí a v městské hale.

Též děkuji zahrádkářskému spolku za pří-
pravu tradiční výstavy svých pěstitelských vý-
sledků a Smíšenému pěveckému sboru města 
Modřice za vystoupení v rámci této výstavy.

Děkuji fi rmě KAMOKO, s. r. o., za fi nanční dar 
ve výši 10 000 Kč na podporu realizace hodů.

Moje poděkování patří ale zejména hlavní-
mu páru Svatováclavských hodů – Michalu 
Cimrmanovi a Veronice Obdržálkové, kteří si 
vzali na svá bedra odpovědnost za náročnou 
přípravu i bezproblémový průběh hodů.

Děkuji samozřejmě všem stárkům a stár-
kám a celé modřické chase. Bylo příjemné 
sledovat, jak si naši mladí uměli se všemi úko-
ly dobře poradit a na hody se dobře připravit. 
Secvičených 20 párů je velmi dobrý výsledek, 
který nám široko daleko závidí.

Výběr aktivit vedení města
v měsíci září 2023

1. 9. jsme jednali se zástupcem vedení společ-
nosti Vodňanská drůbež o přípravě realizace 
chybějícího úseku chodníku k Olympii.

5. 9. a 25. 9. jsme jednali s vedením společ-
nosti KOVO-PLAZMA o možnosti propojení 
železniční stanice s ulicí Brněnská přes jejich 
pozemky.

11. 9. jsme jednali se společností T-Mobile 
o plánu na realizaci internetu po optické síti
pro občany i pro potřeby města.

11. 9. jsme konzultovali naše záměry v oblasti 
dopravy (okružní křižovatky na jižním obchvatu, 
propojení nádraží a ul. Brněnská, trasa vedení 
severního obchvatu) na Odboru dopravy JMK.

25. 9. byla schůzka k plánované cyklotrase OC 
Olympia – Brno-Chrlice.

26. 9. se uskutečnila schůzka k plánované mo-
dernizaci tramvajové trati Brno–Modřice.

Libor Procházka



www.mesto-modrice.cz

5
10 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

VÝBĚR USNESENÍ MIMOŘÁDNÉ RMM Č. 21/2023

Usnesení 21M-R-1.1/2023: RMM schvaluje 
Darovací smlouvu ev. č. SML_2023/0148 mezi 
městem Modřice (obdarovaný) a společnos-
tí KAMOKO, s. r. o., Brněnská 442, Modřice, 
IČ 25586033 (dárce). Předmětem smlouvy 
je fi nanční sponzorský dar ve výši 10.000 Kč 
na podporu realizace tradičních Svatováclav-
ských hodů pořádaných městem Modřice.

Usnesení 21M-R-3.1/2023: RMM schvalu-
je rozpočtové opatření č. 13/2023 rozpočtu 
města Modřice na rok 2023 na straně příjmů 
po RO č. 13 ve výši 189.884.300 Kč a na stra-
ně výdajů po RO č. 13 ve výši 268.193.000 Kč 
jako schodkový se schodkem a fi nancová-
ním ve výši 78.308.700 Kč a splátkami úvěrů 
v celkové výši 10.006.000 Kč. K fi nancování 
schodku a splátek úvěrů bude použita rezer-
va z minulých let a přijatý úvěr u České spoři-
telny, a. s., ve výši 30 mil. Kč.

Usnesení 21M-R-4.1/2023: RMM schvaluje 
umístění kolotočů na prostranství za Měst-
skou halou Modřice v době konání tradičních 
Svatováclavských hodů Modřice od 20. do 
26. 09. 2023, bezúplatně paní Heleně Šimko-
vé, Vlasatice 8, IČ 08993785.

Usnesení 21M-R-4.2/2023: RMM schvaluje 
Smlouvu o dílo ev. č. SML_2023/0150 mezi 
městem Modřice (objednatel) a společností 
ADAMEK GAS, s. r. o., Sádky 396, Želešice, IČ 
08693013 (zhotovitel). Předmětem smlouvy 
je přeložka plynu na ulici Střední, Modřice. 
Cena díla je stanovena dohodou na základě 
cenové nabídky zhotovitele, a činí bez DPH 
699.189 Kč. 

Jedná se o výběr usnesení, všechna usnese-
ní jsou zveřejněna na webových stránkách 
města.
https://bitly.ws/VZUn

net.pdf

z 21. mimořádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané
dne 13. září 2023 v 15:30 hodin v kanceláři starosty města

VÝBĚR USNESENÍ RMM Č. 22/2023

z 22. řádné schůze Rady města Modřice (dále jen „RMM“), konané
dne 26. září 2023 v 15:15 hodin v malé zasedací místnosti na radnici města

Usnesení 22R-2.2/2023: RMM schvalu-
je Smlouvu o budoucí smlouvě o zřízení 
věcného břemene ev. č. SML_2023/0153 
mezi městem Modřice a společností Gas-
Net, s. r. o., Klíšská 940/96, Ústí nad La-
bem, OČ 27295567. Předmětem smlouvy 
je přeložka STL plynovodu, číslo stavby 
8800103159 – stavba II/152 Želešice ob-
chvat. Věcné břemeno bude zřízeno za úpla-
tu ve výši stanovené Sazebníkem úhrad měs-
ta Modřice.

Usnesení 22R-2.3/2023: RMM schvaluje 
Smlouvu o smlouvě budoucí o zřízení věcné-
ho břemene ev. č. SML_2023/0154 mezi měs-
tem Modřice a společností EG.D., a. s., Lidic-
ká 1873/36, Brno, IČ 28085400. Předmětem 
smlouvy je uložení kabelového vedení NN do 
pozemku p. č. 2016, akce: nám. Svobody, sm. 
NN, M Property. Věcné břemeno bude zřízeno 
úplatně, a to za jednorázovou náhradu v celko-
vé ceně stanovené dle aktuálního sazebníku 
ke dni podpisu smlouvy o věcném břemeni.



www.mesto-modrice.cz

6
10 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

Usnesení 22R-2.5/2023: RMM schva-
luje Dodatek č. 2 ke smlouvě o dílo 
ev.č. SML_2021/0081/2 mezi městem Mod-
řice a společností URBANISMUS, ARCHI-
TEKTURA, DESIGN – STUDIO, spol. s r. o., 
Mošnova 2395/3, Brno, IČ 44964072. Před-
mětem dodatku je upřesnění rozsahu zpra-
cování Změny č. 1a Územního plánu Mod-
řice. Cena činí 370.000 Kč (dle hodinového 
výkazu prací).

Usnesení 22R-2.7/2023: RMM schvaluje 
Smlouvu o výpůjčce ev. č. SML_2023/0157 
mezi městem Modřice (vypůjčitel) a ČR – 
Státní pozemkový úřad, Husinecká 
1024/11a, Praha, IČ 01312774 (půjčitel). 
Předmětem smlouvy jsou následující parce-
ly v k. ú. Modřice: 591/1, 594/1, 791, 792/1, 
793/1, 800/1, 800/6, 803/1, 822/1. Výpůjčka 
se sjednává na dobu určitou od 01. 10. 2023 
do 30. 09. 2031.

Usnesení 22R-2.10/2023: RMM schvalu-
je Smlouvu o dílo ev. č. SML_2023/0159 
mezi městem Modřice (objednatel) a spo-
lečností ATELIER FONTES, s. r. o., Křídlovic-
ká 314/19, Brno, IČ 63486466 (zhotovitel). 
Předmětem díla jsou Podklady a projektová 
dokumentace „Modřice – Masarykova: oko-
lí nádrže“. Cena díla činí 156.574 Kč s DPH.

Usnesení 22R-2.11/2023: RMM schvaluje 
Smlouvu o dílo ev. č. SML_2023/0160 mezi 
městem Modřice (objednatel) a společností 
ATELIER FONTES, s. r. o., Křídlovická 314/19, 
Brno, IČ 63486466 (zhotovitel). Předmětem 
díla je Ověřovací studie „Modřice – Masa-
rykova: možnosti nadlepšování průtoku 
vody v nádrži“. Celková cena díla s DPH činí 
85.184 Kč.

Usnesení 22R-2.12/2023: RMM schvaluje 
Dodatek ke Smlouvě o sdružených službách 

dodávky elektřiny ev. č. SML_2021/0156/5 
mezi městem Modřice (zákazník) a spo-
lečností E.ON. Energie, a. s., F.A. Gerstnera 
2151/6, České Budějovice, IČ 26078201 (do-
davatel). Předmětem smlouvy je navýšení jis-
tiče u odběrného místa na odběr el. energie 
pro sběrový dvůr a areál Pod Kaštany, ul. Tyr-
šova Modřice, p. č. 1292/73 v k. ú. Modřice.

Usnesení 22R-3.1/2023: RMM s okamži-
tou platností snižuje cenu pronájmu te-
nisových kurtů s umělým povrchem na 
200 Kč/hod/kurt.

Usnesení 22R-6.1/2023: RMM schvaluje 
ZŠ Modřice 1. změnu odpisového plánu ma-
jetku na rok 2023. Ke zvýšení odpisového 
plánu ve výši 9.294 Kč došlo v důsledku za-
koupení serveru, který byl v plánu investic, 
tudíž přibyly odpisy za 3 měsíce (říjen–pro-
sinec 2022).

Usnesení 22R-6.2/2023: RMM schvaluje 
text vzorové smlouvy o nájmu místa v ko-
lumbáriu a pověřuje majetkový odbor MěÚ 
Modřice rozhodováním o uzavírání vzoro-
vých smluv o nájmu místa v kolumbáriu, je-
jich změnou, ukončováním a převodem.

Usnesení 22R-6.3/2023: RMM schvaluje MŠ 
Modřice 2. změnu odpisového plánu 2023 
v celkové výši 813.820 Kč v souvislosti s po-
řízením multifunkční herní plochy – kopec 
s povrchem SmartSoft.

Usnesení 22R-6.7/2023: RMM bere na vědo-
mí oznámení o opakovaném veřejném projed-
nání návrhu Územního plánu Popovice.

Usnesení 22R-6.8/2023: RMM bere na vě-
domí oznámení o opakovaném veřejném 
projednání upraveného Návrhu změny 
Územního plánu města Brna B50/07-II, MČ 



www.mesto-modrice.cz

7
10 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

Brno-jih, k. ú. Přízřenice, ul. Moravanská, 
včetně vyhodnocení vlivu na udržitelný roz-
voj území a pověřuje majetkový odbor před-
ložením připomínek k tomuto dokumentu do 
další schůze RMM.

Usnesení 22R-6.10/2023: RMM schvalu-
jeŽádost ZŠ Modřice o vyřazení majetku 
v celkové částce 436.500,69 Kč.

Usnesení 22R-6.11/2023: RMM bere na vě-

domí zprávu ředitelky Bc. Čechovské o čin-
nosti MŠ.

Usnesení 22R-6.12/2023: RMM schvaluje 
využívání prostor v  Městské hale Modřice 
třídami MŠ Modřice za stejných podmínek, 
za kterých tyto prostory využívá ZŠ Modřice.

Jedná se o výběr usnesení, všechna usnese-
ní jsou zveřejněna na webových stránkách 
města.
https://bitly.ws/WpyY

USNESENÍ Č. 5 – ZMM/2023

Starosta Mgr. Ing. Libor Procházka, MBA, 
konstatuje, že Zastupitelstvo města Modři-
ce bylo řádně svoláno a vyhlášeno a je plně 
usnášeníschopné (v počtu 15, jmenovitě 
viz prezenční listina).

Úvod
Usnesení 5Z-Ú1/2023: Jako zapisovatelku 
5. řádného veřejného zasedání ZMM určil
předsedající Ing. Veroniku Lázničkovou.
Jako ověřovatele zápisu navrhl zastupitele
Brabce a zastupitele Hroudného.
Hlasování: 15 pro

0 proti
0 se zdrželo

Usnesení 5Z-Ú2/2023: ZMM schvaluje pro-
gram 5. řádného veřejného zasedání ZMM 
beze změn.
Hlasování: 15 pro

0 proti
0 se zdrželo

Bod 1 – Zpráva starosty o činnosti úřadu

Usnesení  5Z-1.1/2023: ZMM bere na vě-
domí zprávu starosty města Modřice o čin-

nosti městského úřadu a RMM za období 
od 4. zasedání ZMM dne 05. 06. 2023 do 
04. 09. 2023.
Hlasování: 15 pro

0 proti
0 se zdrželo

Bod 2 – Kontrola uložených úkolů

Usnesení 5Z-2.1/2023: ZMM bere na vědo-
mí zprávu starosty města Modřic o plnění 
úkolů uložených na předchozích zasedáních 
ZMM.
Hlasování: 15 pro

0 proti
0 se zdrželo

Usnesení 5Z-2.2/2023: ZMM bere na vědo-
mí provedená opatření k nápravě MÚ Mod-
řice k nedostatkům uvedeným v příloze B 
Zprávy o výsledku přezkoumání hospodaření 
města Modřice za období od 1. 1. 2022 do 
31. 12. 2022.
Hlasování: 15 pro

0 proti
0 se zdrželo

z 5. řádného veřejného zasedání Zastupitelstva města Modřic (dále jen „ZMM“), 
konaného dne 04. září 2023 v 18 hodin ve velké zasedací síni modřické radnice



www.mesto-modrice.cz

8
10 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

Bod 3 – Projednání majetkových transakcí

Usnesení   5Z-3. 1. 1/2023: ZMM zamítá 
směnu pozemku p. č. 1667/38 o výměře 
4.497 m2 v majetku města Modřice za po-
zemky p. č. 1690/6 a 1637/4 o celkové vý-
měře 5.227 m2 v majetku P. H., J.H. a T.H.
Hlasování: 11 pro

0 proti
4 se zdrželi

Usnesení 5Z-3. 1. 2/2023: ZMM zamítá smě-
nu pozemku p. č. 1667/38 o výměře 4.497 m2 
v majetku města Modřice za pozemek 
p. č. 1451/41 o výměře 10.138 m2 v majetku
R.D.
Zastupitel Doleček nehlasoval z důvodu
střetu zájmů.
Hlasování: 13 pro

0 proti
1 se zdržel

Usnesení 5Z-3.2/2023: ZMM odkládá roz-
hodnutí záměru převodu části pozemku 
p. č. 2485/1 Mgr. J.U. do doby, než město
získá alternativní pozemek pro realizaci ve-
řejného hřiště v dané lokalitě.
Hlasování: 15 pro

0 proti
0 se zdrželo

Bod 4 – OZV č. 1/2023, o stanovení koefi -
cientů pro výpočet daně z nemovitých věcí

Usnesení 5Z-4.1/2023: ZMM vydává 
Obecně závaznou vyhlášku města Modřic 
č. 1/2023, o stanovení koefi cientů pro výpo-
čet daně z nemovitých věcí.
Hlasování: 14 pro

0 proti
1 se zdržel

Bod 5 – Pokyny pro zpracovatele k úpravě 

návrhu Změny č. 1a Územního plánu Modři-
ce pro opakované veřejné projednání

Usnesení 5Z-5.1/2023: ZMM schvaluje Po-
kyny k úpravě návrhu změny č. 1a Územního 
plánu Modřice.
Hlasování: 15 pro

0 proti
0 se zdrželo

Bod 6 – Projednání hospodaření města 
v roce 2023

Usnesení 5Z-6.1/2023: Bere na vědomí Zprá-
vu hospodaření města za období 1–7/2023 vč. 
výpočtu ukazatele dluhové služby. Podrobný 
komentář přednesl vedoucí FO Ing. Mulíček.
Hlasování: 15 pro

0 proti
0 se zdrželo

Usnesení 5Z-6.2/2023: ZMM bere na vědo-
mí RO č. 9/2023 provedené RMM.
Hlasování: 15 pro

0 proti
0 se zdrželo

Usnesení 5Z-6.3/2023: ZMM bere na vědo-
mí RO č. 10/2023 provedené RMM.
Hlasování: 15 pro

0 proti
0 se zdrželo

Usnesení 5Z-6.4/2023: ZMM bere na vědo-
mí RO č. 11/2023 provedené RMM.
Hlasování: 15 pro

0 proti
0 se zdrželo

Usnesení 5Z-6.5/2023: RMM schvaluje roz-
počtové opatření č. 12/2023 rozpočtu měs-
ta Modřice na rok 2023 na straně příjmů po 
RO č. 12 ve výši 189.662.300 Kč a na straně 



www.mesto-modrice.cz

9
10 | 2023

ZPRÁVY Z RADNICE

výdajů po RO č. 12 ve výši 268.003.000 Kč 
jako schodkový se schodkem a fi nancová-
ním ve výši 78.340.700 Kč a splátkami úvěrů 
v celkové výši 10.006.000 Kč. K fi nancování 
schodku a splátek úvěrů bude použita rezer-
va z minulých let a přijatý úvěr u České spoři-
telny a.s. ve výši 30 mil. Kč.
Hlasování: 15 pro

0 proti
0 se zdrželo

Bod 7 – Projednání střednědobého výhledu 
rozpočtu na roky 2024 a 2025

Usnesení 5Z-7.1/2023: ZMM schvalu-
je rozpočtové opatření č. 1 SVR na roky 
2024 a 2025 ve výši příjmu r. 2024 po 
úpravě 192.200.000 Kč, r. 2025 po úpravě 
197.200.000 Kč a na straně výdajů po RO 
r. 2024 po úpravě 194.000.000 Kč a r. 2025
po úpravě 195.000.000 Kč.
Hlasování: 15 pro

0 proti
0 se zdrželo

Bod 8 – Zpráva o činnosti FV

Usnesení 5Z-8.1/2023: ZMM bere na vě-
domí zápis č. 6 ze zasedání FV ze dne 
28. 06. 2023.
Hlasování: 15 pro

0 proti
0 se zdrželo

Bod 9 – Zpráva o činnosti KV
K tomuto bodu nebylo přijato žádné usnesení.
Bod 10 – Různé, diskuse

Usnesení 5Z-10.1/2023: ZMM na zákla-

dě předložených podkladů odhadu ekono-
miky provozu nafukovací haly pro sezonu 
2023/2024, která by generovala ztrátu 
cca 1,1 mil. Kč, zamítá její výstavbu.
Hlasování: 15 pro

0 proti
0 se zdrželo

Usnesení 5Z-10.2/2023: ZMM zamítá žá-
dost o dotaci z rozpočtu města Modřice na 
rok 2023 od žadatele Pro Modřice, z.s., Br-
něnská 355, Modřice, IČ 19098651. ve výši 
60.000 Kč.
Hlasování: 10 pro

0 proti
5 se zdrželo

Usnesení 5Z-10.3/2023: ZMM schvaluje 
doplnění Žádosti o dotaci nebo návratnou 
fi nanční výpomoc z rozpočtu města Modřic 
o přílohy Přehled členů a u sportovních klubů
Úroveň soutěže dle návrhu upraveného o při-
pomínky.
Hlasování: 15 pro

0 proti
0 se zdrželo

Usnesení 5Z-10.4/2023: ZMM schvaluje 
předložený návrh Smlouvy o centralizo-
vaném zadávání s městem Šlapanice na 
podání centrální poptávky po elektřině 
a plynu.
Hlasování: 15 pro

0 proti
0 se zdrželo

Všechna usnesení jsou zveřejněna na 
webových stránkách města.
https://bitly.ws/W246



www.mesto-modrice.cz

10
10 | 2023

INFORMACE PRO OBČANY

Fo
to

: m
ěs

to
 M

od
řic

e

VYBUDOVÁNÍ KOLUMBÁRIA A OPRAVY NA HŘBITOVĚ
V měsíci září byla dokončena investiční 

akce na místním hřbitově. Kousek za vstup-
ní branou z ulice Hřbitovní vyrostlo nové 
kolumbárium, které nabízí 36 výklenků se 
zamykatelnými skleněnými dvířky. Místa 
v kolumbáriu je možné pronajmout za cenu 
2 000 Kč na dobu 10 let. V případě zájmu 
můžete kontaktovat paní Dagmar Hoško-
vou, DiS., tel. 537 001 015.

Opravami prošla hrobová místa 31–36 H, 
která se nachází při severní zdi hřbitova. 
U dvou náhrobků byl seškrabán starý po-
vrch maleb, byla opravena vydrolená mís-

ta, odpadnuté části pomníků byly připev-
něny zpět a byl proveden nový ochranný 
nátěr. Dále byla opravena část jižní hřbi-
tovní zdi. Jednalo se o kompletní opravu, 
která spočívala v odstranění poškozeného 
zdiva, založení nového základu a vystave-
ní hřbitovní zdi ve stejném provedení, jaké 
má hřbitovní zeď směrem do ulice Hřbitov-
ní. Práce na hřbitově provedla firma JIR-
MAL, spol. s r. o., s celkovými náklady ve 
výši 1 006 306 Kč.

Antonín Mazálek



www.mesto-modrice.cz

11
10 | 2023

INFORMACE PRO OBČANY

SOUTĚŽ FOTOGRAFIE DO MĚSTSKÉHO KALENDÁŘE

S posledním zářijovým dnem skončilo hla-
sování ve třetím kole soutěže Fotografi e do 
městského kalendáře. Za letní měsíce bylo 
nahráno zatím nejméně soutěžních fotogra-
fi í, celkem 22. V prvním kole jich bylo nahrá-
no 29, ve druhém 35. Výrazně však narostl 
počet přidělených hlasů. V prvním kole bylo 
přiděleno 1 456 hlasů, v kole druhém 2 158 
a ve třetím kole soutěže obdržely fotografi e 
celkem 3 863 hlasů.

Za měsíc červen bylo možné vybírat mezi 
6 fotografi emi. Zvítězil snímek Opravdový 
letní den s 391 obdrženými hlasy. Nejví-
ce fotografi í bylo nahráno do soutěžního 
měsíce července. Z 9 soutěžních fotogra-
fi í zvítězil snímek Barvy léta s 378 hlasy. 
Zatím nejvíce hlasů, celkem 502, obdržel 

snímek Modřické zlato, který byl nejúspěš-
nější fotografií měsíce srpna. V tomto 
měsíci jste vybírali ze 7 soutěžních foto-
grafií. Kompletní výsledky 3. kola soutě-
že si můžete prohlédnout na webu města 
https://fotosoutez.mesto-modrice.cz
/taxonomy/term/15. Děkujeme všem auto-
rům za zaslání fotografi í do soutěže města 
a také všem hlasujícím, kteří přispěli k výbě-
ru vítězných fotografi í.
Čtvrté kolo soutěže již začalo, fotografi e 

za měsíce září, říjen a listopad je možné na-
hrávat do 15. listopadu 2023 do 12:00. Hla-
sování bude spuštěno až po zobrazení všech 
fotografi í, a to 15. listopadu od 16:00. Ukon-
čeno bude již 26. listopadu o půlnoci.

Antonín Mazálek

Fo
to

: f
re

ep
ik

.c
om



www.mesto-modrice.cz

12
10 | 2023

PĚŠKY DO ŠKOLY NO. 3

V týdnu 18.–22. 9. se ZŠ Modřice již potřetí zapojila do pro-
jektu Pěšky do školy. Tato akce se konala 7. rokem v rámci 
Evropského týdne mobility, který má za cíl zvýšit povědomí 
občanů o udržitelném cestování, upozornit na problémy v do-
pravě a hledat řešení šetrná ke klimatu a životnímu prostředí. 
Je to příležitost vyzkoušet si alternativní způsoby dopravy 
a užít si výsady městského prostředí bez automobilů.

Pěšky do školy pak upozorňuje na dal-
ší benefi ty, které plynou dětem i rodičům 
z možnosti dopravovat se do školy pěšky, na 
koloběžce, kole nebo MHD. Děti se učí zá-
sady bezpečného pohybu po ulici, získávají 

pozitivní vztah ke svému okolí. Mohou strá-
vit cestu se svými vrstevníky, komunikovat 
a třeba i něco zajímavého zažít. No a protože 
děti by se měly aktivně pohybovat minimálně 
60 minut denně, cesta do školy a ze školy jim 
část tohoto pohybu také může nahradit. Ran-
ní procházka pak dětem pomáhá se ve škole 
lépe soustředit.

Na obou budovách měly děti možnost 
užít si ranní protahovací úkoly, které pro ně 
připravili starší spolužáci a jít s dobrým po-
citem aktivního rána do školy. Ti, co neměli 
možnost jít pěšky, se tak mohli také trochu 
protáhnout a užít si netradiční chvíle před 
školou.

A co na to děti? Dokázaly například pře-
svědčit rodiče, že musí jet na kole v pláštěn-
ce, aby měly bod. 

A co na to rodiče? Dětem rádi vyhověli. 

No a jak to celé dopadlo? Po sečtení bodů 
se na naší základní škole umístily na prv-
ních místech tyto třídy:

1. místo 4.B 96,49 bodů
2. místo 1.C 94,89 bodů
3. místo 7.A 94,87 bodů
4. místo 3.C 92,91 bodů
5. místo 3.B 92,59 bodů

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

13
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: I
va

 B
or
či

ck
á,

 L
uc

ie
 Š

va
nc

ar
ov

á



www.mesto-modrice.cz

14
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Již první zářijový čtvrtek jsme se sešli 
s dětmi na zkoušce a přivítali se po prázd-
ninách. Září nemáme spojené jen se začát-
kem školního roku, ale i s přípravou na Sva-
továclavské hody.

Abychom získali nové členy do svých 
řad, prezentovali jsme modřický folklorní 
kroužek v rámci „Kroužkohraní“. Lektorky 
na stanovišti zaujaly návštěvníky jak sklá-
dáním puzzle krojované chasy, tak obléká-
ním panenky do kroje, či poznáváním krojů 
z různých částí republiky. Připravena byla 
pro všechny i malá pozornost. Také jsme 
letošní rok začali náborem dětí již od září, 
a to 14. a 21. září v prostorách zasedací 
místnosti na modřické radnici. Lektorky 
přítomné zaujaly skvělou přípravou jak hu-
dební, tak i taneční. Děti si s nimi zazpívaly, 
zatancovaly a zahrály taneční hry.

Další společnou aktivitou bylo třídenní 
soustředění 15.–17. 9. na Blatinách, kte-
ré vždy věnujeme nácviku na hody. Počasí 
nám přálo, děti byly moc šikovné, a tak i za-
sloužená hra po pohádkové cestě byla pro 
všechny odměnou. Rodiče se na pár hodin 
vžili do pohádkových postav a děti našly 
svůj pohádkový poklad. Sobotní večer jsme 
zakončili táborákem.

Nejenom nácviky na zkouškách a soustře-
dění na Vysočině jsme museli zvládnout. 
Čekaly nás ještě dvě zkoušky společně se 
stárky, abychom byli věrni tradici společného 
tanečku, kterou jsme vymysleli jako zpestře-
ní hodů a propojení malých a velkých taneč-
nic a tanečníků. Počáteční rozpaky (i mezi 
velkými tanečníky) se posunuly do kama-
rádské roviny. Bylo příjemné pozorovat, jak 
stárci byli milí k dětem, které k nim vzhlížely.

DĚTSKÝ FOLKLORNÍ KROUŽEK



www.mesto-modrice.cz

15
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: M
. H

áj
ek

Dětský folklorní kroužek – Hody

Na hody v neděli 24. září jsme měli vystou-
pení před modřickou radnicí. Tentokrát jsme 
se snažili propojit pohádky a pohádkové po-
stavy s lidovou písní a tancem. I já s kolegyní 
Janou Gajduškovou jsme si užily moderová-
ní a děti se moc snažily, aby vystoupení bylo 
pěkné a zábavné pro diváky. Věřím, že se nám 
vše povedlo, jak jsme si přáli. Po vystoupení 
pásma až do příchodu stárků máme vždy 
chvíli, kdy vyzveme děti i dospělé diváky ke 
společným tanečkům. Opět byla skvělá atmo-
sféra a tanečníci si užívali až do zvuku muzi-

ky a juchání stárků. Ještě nás čekal společný 
taneček před radnicí a v městské hale. Stárci 
s dětmi zvládli taneček na výbornou. Nako-
nec společná fotografi e, sladká odměna pro 
menší tanečníky a tanečnice a hody si může-
me užít ještě i s rodinou.

Hektické září máme za sebou, ale už se 
těšíme na další akce v nastávajícím měsíci.

O další naší činnosti se více dozvíte na 
www.folklorni-krouzek-modrice.cz
a www.facebook.com/DFKModrice.



www.mesto-modrice.cz

16
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Dětský folklorní kroužek – Nábor

Dětský folklorní kroužek – Kroužkobraní

Fo
to

: I
va

 C
et

lo
vá



www.mesto-modrice.cz

17
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

ZAČALA DALŠÍ SKAUTSKÁ SEZÓNA

K začátku školního roku nemyslitelně pa-
tří i zahájení pravidelných skautských schů-
zek, a protože skautingu se v Modřicích 
daří, rozrostli jsme se o další družinu, máme 
tedy teď celkem čtyři.

V pondělí odpoledne se schází mladší 
školáci, kteří si říkají Bobříci. Jde o odrost-
lé Tučňáčky a nejmladší z loňských Hvězd 
a Vlků. Na první schůzce se děti hlavně se-
znamovaly mezi sebou a následně zjišťova-
ly, co budou dělat přes rok. Dozvěděly se, co 
jsou výpravy a tábory, povídaly si o prázdni-
nách a kontrolovaly obsah lékárniček. Ně-
které překvapilo, že ve skautu je čeká také 
trochu učení, i když zábavnou formou, třeba 
hned příště se budou učit vařit guláš.

Úterní odpoledne patří již tradičně Tuč-
ňáčkům. Přesto, že s tímto názvem se naši 
nejmladší členové, předškoláci a prvňáčci, 
scházejí už třetí rok, i tady byla první schůz-



www.mesto-modrice.cz

18
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: A
rc

hi
v 

od
dí

luka plná seznamování, některé děti přešly do 
Bobříků a jejich místa zaujali nováčci, náš 
tým také posílily dvě nové tety a záštitu nad 
družinkou převzala Ola. Novinek bylo oprav-
du hodně, ale oblíbený průvodce Ferda zů-
stává a i v letošním roce si pro děti připravil 
spoustu překvapení a dobrodružství. Z jeho 
deníku se Tučnáčci dozvěděli, že se budou 
seznamovat s různými svátky a světovými 
dny (např. světový den ptactva nebo vody) 
a také že se mohou těšit na rozličné pokusy.

Poslední dvě družinky se schází ve stře-
du. Jde o starší školáky, takže vlastně 
o mazáky. Seznamování přeskočili, protože 
se všichni moc dobře znají, a místo toho 
mohli zavzpomínat na červencový tábor. 
Nějakých novinek se ale také dočkali a sice 
nového rozdělení do družinek, které si děti 
pojmenovaly Lišky a Jeleni. Za hodinu 
a půl stihly kromě her a křížovky, kterou pro 
ostatní vymyslela jedna z členek, absolvo-
vat také uličku důvěry, ve které zjistili, jak si 
navzájem důvěřují.

Víc družinek a víc dětí znamená i více 
dobrodružství, takže i v letošním roce se 
máme na co těšit.

 Klára Čonková – Panda

POMŮŽETE SKAUTŮM NAJÍT ZÁZEMÍ?

Milí sousedé,
jsme rádi, že se skautingu v Modřicích 

daří. Abychom dětem mohli připravovat 
kvalitní program, dělíme je do skupinek, 
které se pak scházejí různé dny v týdnu. 
Snažíme se být venku za každého počasí, 
ale někdy je přeci jen lepší schovat se do 
klubovny, která ale kapacitně nestačí pokrýt 
potřeby všech volnočasových spolků, které 
v Modřicích působí. Radnice o problému ví 
a z dlouhodobého hlediska plán má, než se 
ho ale podaří zrealizovat, z malých skautů 
budou skoro dospěláci, a tak bychom potře-
bovali pomoc již nyní. Pokud víte o nějakém 
místě, kam neprší, v zimě tam neklesají tep-
loty pod nulu a za tmy se tam dá rozsvítit, 
dejte nám prosím vědět. Nebojíme se při-

ložit ruku k dílu, umíme ledacos opravit či 
zvelebit, počítáme s úhradou nákladů na 
energie a případně utáhneme i rozumný 
pronájem. Záchranné zázemí aktuálně po-
třebujeme především pro deštivá či mrazivá 
pondělní odpoledne, kdy se scházejí Bob-
říci, holky a kluci z prvního stupně, za pěk-
ného počasí plánujeme být s dětmi venku. 
Opravdu nemáme vysoké nároky, takže nám 
může dobře posloužit kousek půdy, sklep, 
garáž apod., než se podaří situaci vyřešit 
dlouhodobě.

Své skvělé tipy a nápady prosím posílejte 
naší vedoucí Janě Frimmelové -

 Fufí na e-mail 95quercus@skaut.cz.
 Děkujeme



www.mesto-modrice.cz

19
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

KROUŽKOHRANÍ A DEN OTEVŘENÝCH SPORTOVIŠŤ
Kulturně školská komise města Modřice 

za podpory fi rmy KAMOKO, s. r. o., uspořá-
dala v pátek 8. 9. 2023 od 15 hodin 2. roč-
ník akce Kroužkohraní a Den otevřených 
sportovišť. Po prezenci každého startujícího 
dítěte a vypsání jeho karty mu bylo nabídnu-
to občerstvení ve formě pití a drobné slad-
kosti k zakousnutí. Kluby a spolky obsadily 
v prostoru od ZŠ na ul. Benešova až po nové 
umělé hřiště 12 stanovišť, kde dětem před-
stavily zábavnou formou svoji činnost a za 
splnění úkolu u každého stanoviště sbíraly 
děti na kartu razítka. Svoji náplň představily 
spolky sportovní, taneční, pionýrské, folklor-
ní, rodinná centra a další. Jednoduše, bylo 
z čeho vybírat. Až děti obešly stanoviště 
a měly všechna razítka, přišly si na místo 
startu pro pamětní list a odměnu. Letos se 
pod jejich množstvím stoly prohýbaly a kaž-

dý si mohl vybrat podle svého gusta. Míče, 
hry, hlavolamy, sportovní potřeby, a ještě 
spousta dalších krásných cen, které čekaly 
na každého, kdo odevzdal v cíli svoji kartu. 
O tom, že má tato akce velký úspěch, svědčí 
nádherná účast 226 dětí. Ale i kdybychom 
pominuli tento krásný počet účastníků, pro 
všechny organizátory bylo největší odměnou 
vidět šťastné a spokojené děti, které odchá-
zely plny zážitků z tohoto odpoledne. Velký 
dík patří fi rmě KAMOKO, s. r. o., za štědrou 
fi nanční podporu této skvělé akce pro děti 
a členům Kulturně školské komise za organi-
zaci. Závěrem už jen zdravíme všechny děti, 
byli jste báječní a za rok se budeme těšit na 
viděnou.

Za KŠK města Modřice
 Ing. Tomáš Hejtmánek, Lenka Ventrubová



www.mesto-modrice.cz

20
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: M
ar

ch
iv

 K
ŠK



www.mesto-modrice.cz

21
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

MODŘICKÝ INTERNETOVÝ MAGAZÍN

Na přiložené mapce jsou místa, odkud 
byli 4. až 6. 8. 2023 účastníci Mezinárodní-
ho turnaje mladších žáků ve fotbale O pohár 
starosty města Modřice – tentokrát z Česka, 
Slovenska a Maďarska. Na stránkách MIMu 
nabízíme v časové foto-reportáži nejen více 
než 600 snímků Mirka Hájka z vybraných 17 
utkání a obou předávání cen, ale též odkazy 
na podrobné výsledky.

Další reportáž téhož autora v podobném 
rozsahu přinášíme z letošních Svatováclav-
ských hodů. Patří k nim už tradičně též krát-
ký program pěveckého sboru na zahrádkář-
ské výstavě. Z vystoupení nejen pro diváky 
u stolů, ale též u cimbálky s našimi kamará-
dy z BROLNu pak nabízíme několik videí.

Trocha fi lozofi e o souvislostech
kolem Mini-web

Stalo se někdy na počátku 60. let minulého 
století, kdy pomalu docházelo k postupnému 
uvolňování dřívějšího tvrdě ideologického 
režimu. Při svačině v práci jsme si povídali 
o nových zajímavých knihách, které se tehdy 
začaly objevovat. Jeden z účastníků k tomu 

 Vlastimil Čevela, 29. září 2023
 www.mesto-modrice.cz > VOLNÝ ČAS > Kronika informací a událostí
 zsmodrice.org/mini-web/mim, prog-story.technicalmuseum.cz/data/mini-web

kategoricky řekl, že on žádné knihy ne-
potřebuje, protože už dvě má – kuchař-
skou a spořitelní. Měl pravdu, on je sku-
tečně nepotřeboval.

Na počátku 90. let, to už jsem měl sa-
mostatnou fi rmu „Programátorské služ-
by Cobol“, za mnou přišel bývalý kolega 
programátor, abych mu poradil, že hledá 
práci. Doporučil jsem, aby si za pár sto-
vek koupil příslušnou učebnici k obnovení 
znalosti o současném stavu oboru. Pro 
něj to však byl problém – když tu práci 

nezíská, tak by utratil zbytečně pár stovek. Měl 
pravdu, práci nedostal.

Pozitivní přístup k novým výzvám lze snad-
no poznat podle toho, že dotyčný hledá ces-
ty, jak se o nich víc dozvědět a případně se 
zapojit. Krásnou formulaci mi nedávno řekl 
jeden kolega – „Musíme to zkusit, abychom 
věděli, že to nejde.“

Ve známém fi lmu „Marečku, podejte mi 
pero“ pan Kemr prosazoval pro 19. století 
označení „století páry“. 20. století možná 
můžeme označit jako „století elektřiny“, ale 
současné 21. století je zatím určitě „stoletím 
počítačů“. Ty za posledních 70 let mimořádně 
rychlého rozvoje přinesly nejen nové profese 
kolem jejich programování, ale též nový pří-
stup k řešení obsáhlých a složitých systémů.

Na otázku „k čemu by stavebnice Mini-web 
mohla být užitečná“ si každý dokáže odpově-
dět sám – pro některé lidi je určitě nezajíma-
vá. Jiným může sloužit jako netradiční „po-
čítačová hra“ anebo jako nástroj k objevení 
nových pohledů, znalostí i dovedností, které 
mohou postupně vést třeba i ke kvalifi kační 
výhodě na trhu práce.



www.mesto-modrice.cz

22
10 | 2023

UPOZORNĚNÍ

Upozorňujeme nájemce hrobových míst na městském hřbitově
v Modřicích, že všechny nájemní smlouvy jsou uzavřené do 31. 12. 2023

a nové smlouvy se budou uzavírat od 1. 1. 2024 do 31. 12. 2033.

Pro uzavření nové nájemní smlouvy je nutno vyplnit Žádost o pronájem hrobového místa, která 
je k dispozici ve Zpravodaji. Nájemci, již neobdrželi tuto žádost, ji mohou vytrhnout, vyplnit 
a doručit na městský úřad.

Důležité je vyplnit i kontaktní osobu v případě nedostupnosti nájemce hrobového místa.

Nově schválený ceník platný od 1. 1. 2024 provozovatele veřejného pohřebiště v Modřicích:

I. Výše ročního nájemného z hrobového místa:
 Do šířky 1 m 60 Kč
 Do šířky 1,5 m 90 Kč
 Do šířky 2 m 120 Kč
 V šířce větší než 2 m 150 Kč

II. Výše ročního nájemného ze schránky v kolumbáriu:
 Kolumbárium 200 Kč

Ceny jsou uvedené včetně aktuální sazby DPH stanovené na kalendářní rok, smlouvy se budou 
uzavírat na období 10 let.

III. Roční úhrada za služby spojené s nájmem hrobového místa a schránky v kolumbáriu:
Úhrada za služby spojené s nájmem se neúčtuje.

V případě dotazů kontaktujte:
Majetkový odbor MěÚ v Modřicích, nám. Svobody 93
Dagmar Hošková, DiS. | tel: 602 563 545 | e-mail: dagmar.hoskova@mesto-modrice.cz



www.mesto-modrice.cz

23
10 | 2023

o pronájem hrobového místa na hřbitově v Modřicích na období 
1. 1. 2024–31. 12. 2033
hrobové místo evidenční číslo:
pohřbení:
jméno + příjmení, datum narození datum úmrtí

ŽÁDOST

datum: podpis:

…
jméno a příjmení nájemce

…
datum narození nájemce

…
adresa trvalého pobytu

…
kontaktní telefonní číslo

…
e-mail, případně datová schránka

…
osoba oprávněná jednat v případě nedostupnosti nájemce, adresa, telefon



www.mesto-modrice.cz

24
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

SVATOVÁCLAVSKÉ HODY 22.–24. 9. 2023



www.mesto-modrice.cz

25
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: M
.H

áj
ek



www.mesto-modrice.cz

26
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

DOPROVODNÉ AKCE SVATOVÁCLAVSKÝCH HODŮ



www.mesto-modrice.cz

27
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Fo
to

: M
.H

áj
ek



www.mesto-modrice.cz

28
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

29
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

30
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

31
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ



www.mesto-modrice.cz

32
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Dvacátého osmého října slavíme
v republice významný den – Den vzniku 
samostatného československého státu.

Tento den se začal jako svátek slavit již za 
první republiky. Za nacistické okupace byl 
Němci samozřejmě zrušen a obnoven opět 
po konci druhé světové války. Samostatné 
Československo vzniklo jako jeden ze stá-
tů z původního Rakouska-Uherska. 28. říj-
na 1918 byla v Ženevě zahájena jednání 
o vytvoření samostatného Československa. 
Jednání se zúčastnil Edvard Beneš a Karel 
Kramář s delegací tak zvaného „Národního 
výboru“. Uvažovalo se, jestli republika nebo 
monarchie. Ale ještě v týž den večer byl vy-
dán první zákon o zřízení samostatného 
československého státu a vydáno prohláše-
ní. Ten den byly zveřejněny podmínky míru 
s Rakouskem-Uherskem, které mimo jiné 
obsahovaly i uznání autonomie jednotlivých 
národů.

V současné době se při ofi ciálních osla-
vách 28. října kladou věnce k hrobu neznámé-

ho vojína a prezident republiky jmenuje gene-
rály a uděluje vyznamenání, a to Řád Bílého 
lva, Řád T.G. Masaryka, Medaile za hrdinství 
a Medaile za zásluhy – tolik z historie.

Dnes se už nevychovává mládež k vlaste-
nectví, ale dnes již také po zásahu bývalých 
představitelů naši politické scény Klause 
a Mečiara se nám také republika rozdělila 
a naše, od té doby Česká republika, již není, co 
bývala. Momentálně nemáme být na co hrdi.

V naší krásné, bohaté a soběstačné Masa-
rykově republice se to, co fungovalo, ještě od 
dob Marie Terezie, rozpadá, a již nám v této 
zemi nepatří skoro nic. Jak je to možné?

Ale neztrácejme naději, třeba se objeví ně-
jaký nový Jan Hus (jak říká můj jedenáctiletý 
pravnuk) a udělá pořádek. Tak se máme na 
co těšit.

Ještě že nám zbyly naše zahrádky, které 
nám letos moc radosti díky počasí neudělaly.

 MUDr. Jaroslava Tomandlová
 předseda spolku

ZAHRÁDKÁŘI INFORMUJÍ

Fo
to

: f
re

ep
ik

.c
om



www.mesto-modrice.cz

33
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

SPOLEČENSKÁ KRONIKA

VÝZVA MATRIKY PRO RODIČE A JUBILANTY
V Ý Z V A pro rodiče nově narozených občánků města Modřic

Vážení rodiče,
v souladu s Nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, Vám nemohou být nadále bez 
Vašeho předchozího souhlasu zasílány pozvánky na vítání dětí. Pokud budete mít zá-
jem zúčastnit se obřadu, je třeba toto nahlásit na matrice městského úřadu a doručit 
vyplněný souhlas. Vítání se mohou zúčastnit pouze děti, které mají v době narození 
trvalý pobyt v Modřicích. Zároveň je nutný souhlas zákonného zástupce se zveřejně-
ním jména a příjmení ve společenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, 
Modřice nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

V Ý Z V A pro jubilanty města Modřic

V souladu s nařízením Evropského parlamentu a Rady (EU) 2016/679 – GDPR a dle 
zákona č. 110/2019 Sb., o zpracování osobních údajů, je nutný souhlas JUBILANTA 
(ve věku 80, 85, 90 a následně každý rok) se zveřejněním jména a příjmení ve spole-
čenské rubrice ve Zpravodaji města Modřic.
Vyplněný souhlas zašlete na uvedenou adresu nebo předejte osobně Vy, nebo Vaši 
rodinní příslušníci na matriku městského úřadu.

Potřebné formuláře jsou k dispozici na matrice Městského úřadu, nám. Svobody 93, Mod-
řice nebo si je můžete stáhnout a vytisknout na stránkách Městského úřadu Modřice.

Rozloučili jsme se

Dudík Pavel

Vítáme do života

Bracková Hana
Potůček Matyáš

Významného kulatého výročí se dožívají

Ondrušek Vojtěch



www.mesto-modrice.cz

34
10 | 2023

MĚSTSKÁ KNIHOVNA V MODŘICÍCH

Podrobnější informace o knihovně a knihách
získáte na www.modriceknihovna.webnode.cz,
na dětském webu
www.knihovnamodrice.webk.cz a na 
facebookových stránkách Městské knihovny 
https://www.facebook.com/knihovna7/.

OTVÍRACÍ DOBA
Pondělí 9—12 13—18
Úterý 13—19
Středa 13—18
Pátek 9—12 13—16

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

AKCE V KNIHOVNĚ
Ve středu 8. 11. 2023 v 17.00 vás zveme 
na cestovatelskou přednášku manželů 
Poulíkových.

Výběr knižních novinek 
říjen 2023

PRO ŽENY:
Bomann, Corina: Sophiin triump
Coleman, Lucy: Láska v Positanu
Cousens, Sophie: Ještě jsme se nepotkali
Donátová, Uljana: Biograf láska
Goodwin, Rosie: Dceřin úděl
Härjegard, Karin: Horké vafl e a ledové 
koupele
Jacobs, Anne: Panský dům a jeho dcery
Jakoubková, Alena: Krev je voda
Jehličková, Lucie: Kapitánova čest
von Kamecke, Luisa: Hvězdy nad statkem 
Falkensee
Lorentz, Iny: Únos vandrovní apatykářky
Novotný, Aleš: Rty s příchutí vína
Raisin, Rebecca: Obchůdek s knihami
Steel, Daniele: Morální kompas
Šindelářová, Ema: Jako tažní ptáci
NAPĚTÍ:
Beran, Ladislav: Zločin přijde po půlnoci
Březina, Jiří: Na kopci
Clarke, Lucy: Rozlučka na ostrově
Connelly, Michael: Pátý svědek
Dán, Dominik: Noc temných lží
Grange, Jean Christophe: Den popela
Hermanson, Marie: Morový ostrov
Kubát, Luděk: Poslední vejde smrt
Mašková, Eva: Předloha pro vraždu
Penny, Louise: Pohřběte své mrtvé
Peters, Elis: Pokání bratra Cadfaela
SVĚTOVÁ LITERATURA:
Allende, Isabel: Dlouhý okvětní plátek moře



www.mesto-modrice.cz

35
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Giraud, Brigitte: Žít rychle
Midwood, Ellie: Dívka v pruhovaných šatech
Read, Shelley: Buď jako řeka
Storks, Bettina: Dora Maar a Picasso
Swist, Paulina: Přehrada
ČESKÁ LITERATURA:
Javůrek, Štěpán: Sudetský dům II.
Novotný, David Jan: Rozinky v blátě – Dva 
tucty střepů
Štelová, Diana: Ta z Katovny
Třeštíková, Radka: Kde jsi, když nejsi
HISTORIE NAUČNÁ I ZÁBAVNÁ:
Bavorská, Alžběta – Beňaková, Dagmar: 
Dopisy od Sisi: dosud nezveřejněná 
korespondence císařovny

Jindra, Jaromír: Karel IV. – Vzpoura vévodů
Niedl, František: Ve službách mocných
Parkánová-Whitton, Hana: Anna Falcká: 
zamilovaná princezna a osamělý král
Pötzsch, Oliver: Katova dcera a král žebráků
Vondruška, Vlastimil: Mrtvý posel, Katův 
odkaz
PRO DĚTI A MLÁDEŽ:
Braunová, Petra: 3333 km k Jakubovi
Flanagan, John: Arazanini vlci
Krolupperová, Daniela: Kouzelná aktovka
Riordan, Rick: Bitva o labyrint, Poslední z bohů
Russel, Ráchel Renée: Příběhy nerozumný 
poradkyně
Štraubová, Alena: Léto mezi řádky



www.mesto-modrice.cz

36
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

SVĚTOVÝ DEN DIABETU 2023
Světový den diabetu je příležitost, kterou 

studenti Všeobecného lékařství Masarykovy 
univerzity každoročně využívají pro připome-
nutí rizik civilizačních chorob a důležitosti 
zdravého životního stylu. V rámci osvětové 
akce, která se koná 11.–12. listopadu 2023 
v OC Olympia Brno, chtějí medici ukázat, že 
správnými pohybovými a stravovacími ná-
vyky mohou lidé předejít civilizačním choro-
bám, jako je cukrovka nebo obezita a zvýše-
ný krevní tlak.

Návštěvníci si mohou nechat změřit krev-
ní tlak, hladinu glykémie (tedy hladinu cuk-
ru v krvi), Body Mass Index (takzvané BMI) 
nebo procento tělesného tuku. Zároveň si 
mohou osvojit nebo procvičit základy první 

pomoci, správné techniky mytí rukou nebo 
čistění zubů. Již tradičně se na akci podílí 
i studenti bakalářských oborů nutriční tera-
pie, kteří pomohou zájemcům se změnou 
jídelníčku, nebo studenti embryologie, kteří 
názorně vysvětlí rizika spojená s mužskou 
i ženskou neplodností. Akce nezapomíná ani 
na nejmenší a s plyšovým medvědem jsme 
připravení vysvětlit i dětem několik základů 
správného životního stylu.

Vše je doplněno o možnost vyhrát v tombole 
volné vstupy na četná brněnská sportoviště.

Účast je zcela zdarma a všichni jsou sr-
dečně zváni.

 Tomáš Sedláček, Tým WDD 2023

Akce probíhá pod záštitou děkana Lékařské fakulty a brněnské pobočky International 
Federation of Medical Students’ Associations (IFMSA).

Foto: Marcel Borský



www.mesto-modrice.cz

37
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

156 TÍSŇOVÁ LINKA

Závažnější události měsíce září, které řešili strážníci Městské policie Modřice:

MĚSTSKÁ
POLICIE
MODŘICE

Strážníci během letních prázdnin řešili 4 krádeže v obchodním centru Olympia.

Hlídka MP přijala telefonické oznámení přes linku 156 o zavřeném psu v uzamčeném autě 
na parkovišti u OC Olympia. Hlídka po příjezdu na místo opticky zkontrolovala psa ve vo-
zidle. Ten se zdál zatím v dobrém zdravotním stavu, proto byl zjištěn telefonní kontakt na 
provozovatele vozidla, který byl vyzván, aby se k vozidlu dostavil a psa z vozidla vytáhl.

Strážníci přijali oznámení o dopravní nehodě na křižovatce ulic Havlíčkova a Rybníček. 
Dopravní nehoda byla bez zranění. Srazila se vozidla Porsche a nákladní vozidlo DAF. Řidič 
nákladního vozidla začal couvat směrem k ulici Prusinovského, kde si nevšiml vozidla Por-
sche a narazil do něj. Na vozidle Porsche byl poškozený přední nárazník. Na vozidle DAF 
nebylo poškození. Vzhledem k poškození vozidla Porsche a jeho hodnotě byla na místo 
přivolána PČR DN Brno-venkov.

Hlídka MP v 0:30 hod. přijala oznámení, že soused oznamovatelky je přestárlá osoba a že 
upadl a nemůže se zvednout. Hlídka MP pomohla muži vstát a uložit ho do postele. Muž 
byl bez zranění, lékařské ošetření nežádal.

Tento výjezd dopadl pro všechny zúčastněné dobře, nicméně se může stát, že poblíž 
nikdo nebude a sousedé neuslyší volání o pomoc. Pro tyto případy jsme v minulém čísle 
Zpravodaje nabízeli SOS tlačítka, jejichž nabídka je stále platná.

Strážníci přijali oznámení od OOP Rajhrad o muži, který má neoprávněně bydlet v zahradní 
chatce v Zahrádkách v Modřicích. Na místě byl nalezen muž, který měl chatu neoprávněně 
obývat. Majitel uvedl, že muž neoprávněně vnikl na jeho oplocenou zahradu, vyměnil zá-
mek na bráně, odstranil mříž u dveří chatky, vypáčil její dveře a bydlí zde bez jeho vědomí 
a souhlasu. Dále uvedl, že zde měl zaparkovaný karavan, který zmizel spolu s některými 
věcmi, jejichž celkovou hodnotu odhaduje na 150.000 Kč. Vzhledem k tomu, že muž byl 
podezřelý ze spáchání trestného činu, byla událost předána Policii ČR.

Hlídka při kontrolní činnosti zjistila nové grafi ty na budově na ulici Hybešova, protihlukové 
stěny na ulici Hřbitovní a dále na ulici Rybníček. Všechny tři grafi ty mají stejný grafi cký 
nápis. Z poškozených budov a městského kamerového systému byly získány záznamy 

Nově můžete naše výjezdy a zajímavosti sledovat na Instagramovém profi lu:
mestskapolicie_modrice a na Facebookovém profi lu: Městská policie Modřice – Ofi ciální.



www.mesto-modrice.cz

38
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

podezřelých, z kterých je patrné, že se jednalo o muže a ženu. Vzhledem k tomu, že jsou 
podezřelí ze spáchání trestného činu, byla věc předána OOP Rajhrad.

Hlídka MP byla ze strany OOP Rajhrad požádána o prověření drobné krádeže v prodejně 
Decathlon. Na místě byl ztotožněn muž, který odcizil kapesní nůž v hodnotě 599 Kč, což 
je za běžných okolností považováno za přestupek, nicméně muž byl v posledních 3 letech 
odsouzen, tím pádem je podezřelý ze spáchání trestného činu krádeže. Muž byl zadržen 
a předán Policii ČR.

Strážníci při kontrolní činnosti nalezli starší ženu, která seděla na chodníku s tržnou ránou 
na čele. Byla jí poskytnuta první pomoc a přivolána RZS. Žena uvedla, že byla po zaměst-
nání ve vinárně a jde domů. Byla provedena dechová zkouška s výsledkem 1,83 promile. 
Paní byla následně předána RZS a sanita ji převezla na traumatologii do FN Bohunice.

Hlídka přijala oznámení od OOP Rajhrad o neshodách mezi partnery. Po příjezdu hlídky 
na místo již nedocházelo k žádnému protiprávnímu jednání. Oznamovatel čekal na hlídku 
venku před domem. Ten uvedl, že byl navštívit svoji dceru u své bývalé partnerky a tam 
mezi nimi mělo dojít k hádce a partnerka ho údajně nechtěla pustit ven z bytu. Žena uved-
la, že muž byl u nich na návštěvě, tam spolu popíjeli a začali se hádat. K ničemu zvláštnímu 
dle jejího vyjádření nedošlo, muže pouze žádala, ať se k ní vrátí, že to sama nezvládá a ob-
jímala ho. U obou osob byla provedena orientační dechová zkouška, kdy žena nadýchala 
2,26 promile a muž 2,19 promile. Vzhledem k tomu, že v bytě byly dvě nezletilé děti, byli 
vyrozuměni rodiče ženy, s nimiž bylo domluveno, že si obě nezletilé převezme otec ženy. 
O situaci v rodině byl informován příslušný OSPOD.

Strážníci přijali oznámení o ztrátě reklamní plachty, která byla umístěná na plotě před do-
mem. Díky tomu, že v blízkosti domu je městský kamerový systém, nebyl problém dohle-
dat, jak ke ztrátě došlo. Plachtu utrhli dva muži, pro které se to v nočních hodinách jevilo 
jako zábava. Muže se podařilo ztotožnit a byli vyzváni k navrácení plachty. Po vystřízlivění 
a následném podání vysvětlení už se jim to jako zábava nejevilo a plachtu se jim nepoda-
řilo najít. Teď je čeká správní řízení s náhradou škody a následnou pokutou.

Hlídka přijala oznámení o ležícím muži, který je zřejmé pod vlivem alkoholu. Po příjezdu na 
místo našla v příkopě muže, který vykazoval známky opilosti, avšak dechovou zkouškou 
bylo zjištěno, že muž alkohol nepožil. Muž špatně mluvil a nebyl schopen vstát. Proto byla 
na místo přivolána RZS. Muž uvedl, že má cukrovku, se kterou se neléčí. Na místo se do-
stavila RZS, která muže převezla na traumatologii do Nemocnice u sv. Anny.

Strážnici přijali oznámení o pobíhajícím opilém mladém muži na ulici Poděbradova, který 
má vykřikovat, běhat po pozemní komunikaci a oslovovat malé děti. Na místě nalezen 
mladík ročník 2005, který běhal po prostředku pozemní komunikaci. Bylo u něj provedeno 
orientační vyšetření na alkohol s výsledkem 2,62 promile. Mladík byl agresivní a s hlídkou 
nespolupracoval. Vzhledem k jeho stavu bylo rozhodnuto o převozu na PZS. Během če-



www.mesto-modrice.cz

39
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

Ilustrační foto.

kání na převozní vůz jeho agresivita stoupala a nerespektoval zákonných výzev, tak proti 
němu byly užity donucovací prostředky. Při převozu sanitním vozidlem dále jeho agresivita 
stoupala a při přijmu na PZS jeho chování vygradovalo tak, že ohrožoval sebe i ostatní, 
proto mu musela být přiložena pouta. Následně byl umístěn na samostatný pokoj, kde byl 
připoután k posteli. Chováním mladíka se dále bude zabývat přestupková komise a orgán 
sociálně-právní ochrany dětí.
 Za MP Modřice: Lukáš Krakowczyk, vrchní komisař

Fo
to

: M
. H

áj
ek



www.mesto-modrice.cz

40
10 | 2023

ŽIVOT V NAŠEM MĚSTĚ

MODŘIČTÍ PSI BODOVALI
V sobotu 30. 9. 2023 se konal 11. ročník 

závodu v poslušnosti KK Rajhrad podle ná-
rodního zkušebního řádu. Z Modřic starto-
vali tři psovodi ve dvou kategoriích. Podle 
zkoušky ZZO Pavel Pacas s Fanny (fena 
belgického ovčáka malinois), podle zkouš-
ky ZZO1 Marcela Zámrská se Samantou 
(fena německého ovčáka) a Lenka Ventru-
bová s Daisy (fena švýcarského ovčáka). 
Začátečník Fanny obsadila ve své katego-
rii skvělé 2. místo. Pokročilejší fenky star-

tovaly ve vyšší kategorii, kde Samanta zís-
kala krásné 3. místo a benjamínek Daisy 
2. místo.

Panu rozhodčímu Milanovi Mnichovi pa-
tří poděkování za spravedlivé hodnocení 
výkonu psů, městu Modřice za věcný spon-
zorský dar, KK Rajhrad za perfektní zázemí 
pro přípravu na závod a především všem 
psovodům, kteří věnují čtyřnohým miláč-
kům svůj čas.

 Lenka Ventrubová

Fo
to

: P
et

ra
 K

oš
ín

ov
á



www.mesto-modrice.cz

41
10 | 2023

SPORT

Účast modřických cyklistů na akci Ukončení cyklosezóny na stezce Brno–Vídeň.

Fo
to

: M
. H

áj
ek

Fo
to

: M
.H

áj
ek

Ilustrační foto



www.mesto-modrice.cz

42
10 | 2023

SPORT / INZERCE

Kia Ceed.
Akční model EDICE 30.

Kombinovaná spotřeba a emise CO2 (WLTP). Kia Ceed: 4,5−6,8 l/100 km 118−154 g/km. Ceed SW: 1,3−6,4 l/100 km 29−145 g/km. Reprezentativní příklad financování Ceed Comfort 1,0 T-GDI 74 kW 
s financováním Kia Select; pořizovací cena 414 980 Kč vč. DPH, výše úvěru 331 984 Kč, akontace 20 % (82 996 Kč); pevná výpůjční úroková sazba 3,99 % p. a., RPSN 9,87 % p. a.; měsíční (1.−47.) splátka 
úvěru 4 710 Kč, měsíční (48.) splátka úvěru 149 393 Kč, měsíční splátka pojištění HAV 816 Kč, POV 244 Kč; poplatek za poskytnutí úvěru 2 905 Kč; délka úvěru 48 měsíců. Celková částka k uhrazení 
(jistina, úrok, hav. pojištění, pov. ručení, poplatek): 424 548 Kč, pojištění sjednáno u pojišťoven UNIQA nebo Kooperativa. Vyobrazení vozů je pouze ilustrativní a může obsahovat doplňkovou výbavu. 
Pro bližší informace navštivte www.kia.com. Nabídka platí do 30. 9. 2023.

Úrok již

3,99 % p. a.

Kontaktujte naše 
prodejce:

AGROTEC a.s.

Chrlická 1153, 664 42 Modřice
Tel.: 548 133 850 | www.agrotecauto.cz

Dana Šardická

M +420 724 556 782
E  sardicka@agrotec.cz

Jakub Kludský

M +420 727 856 560
E  kludsky@agrotec.cz



www.mesto-modrice.cz

43
10 | 2023

INZERCE

Chcete zrychlit počítač, zachránit data,
odvirovat, nastavit tiskárnu, wi-fi , internet?
Se vším Vám ochotně poradím a přijedu.

OPRAVY A SERVIS POČÍTAČŮ
A NOTEBOOKŮ, INSTALACE TV

Miroslav Novotný
tel. 731 248 454

e-mail: novotnymir@volny.cz

TVRDÉ DŘEVO AKCE 

MĚKKÉ DŘEVO 
polínka 50 cm 1 150 Kč 
polínka 33 cm 1 200 Kč 
polínka 25 cm 1 250 Kč 

NAKUPTE 
LEVNĚJI 

Od 1. 1. 2024 
změny sazby DPH 

a ZVÝŠENÍ CENY o 6 %. 

Cena uvedena za 1 PRMS (prostorový metr sypaný) včetně DPH 
CENÍK PLATNÝ OD 1. 10. 2023 DO 31. 12. 2023 
DOPRAVA NAŠIMI NÁKLADNÍMI VOZY ZAJIŠTĚNA  

+420 739 572 972  +420 739 573 610 
objednavky@drevohabrovany.cz www.drevohabrovany.cz

polínka 50 cm 1 850 Kč 1 540 Kč 
polínka 33 cm 1 950 Kč 1 590 Kč 
polínka 25 cm 2 050 Kč 1 690 Kč 



Periodický tisk územního samosprávného celku. Vychází: 1x měsíčně a je distribuován do každé rodiny 
zdarma. Současně je zveřejňován v samostatné rubrice na internetu www.mesto-modrice.cz | EV. č. : 
MK ČR E 11272 | Redakční rada: Aneta Drmolová, Miroslav Hájek, Eva Chomaničová, Hana Kousalíková, 
Petr Kurečka, Eva Strnadová (předseda), Lenka Ventrubová, Vlasta Zápecová | Editor vydání: M.Hájek | 
Vydává: Město Modřice, nám. Svobody 93, 664 42 Modřice, IČO: 00282103 | Datum vydání: do 10 dnů 
od odsouhlasení RR | Příspěvky: Zásady vydávání určuje „Informační řád“ schválený Radou města (k dis-
pozici na radnici a na www). Preferovanou formou příspěvků je zadávání přes uživatelské formuláře na 
internetových stránkách města. Kontakt pro příspěvky, dotazy a náměty i připomínky - Lenka Ventrubová, 
e-mail: lenka.ventrubova@mesto-modrice.cz, tel.: 537 001 017. | Uzávěrka pro příspěvky je do posledního 
pracovního dne v měsíci do 12 hodin. | Zpravodaj neprochází jazykovou úpravou. | Autorka loga Zpravo-
daje: Hana Megová | Tisk: Profi -tisk group, s. r. o., Chválkovická 223/5, 779 00 Olomouc


